Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«05» августа 2022 года                                                                                               Дело №350/22-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.Г. Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению Министерства

по социальной защите и труду ПМР (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 114) об установлении

факта принадлежности недвижимого имущества на праве государственной собственности, при

участии в судебном заседании:

- представителя заявителя МСЗиТ ПМР, действующего на основании доверенности №41

от 06 июля 2022 года, Селезнева С.М.,

- представителя заинтересованного лица ГОУ «Чобручский Детский дом»,

действующего на основании выписки из госреестра, Селезнева С.М.,

- представителя заинтересованного Министерства просвещения ПМР, действующего на

основании доверенности №269/80 от 28 февраля 2022 года, Бурага Д.С.,

в присутствии представителя заинтересованного лица Государственной администрации

Слободзейского района и г. Слободзея, Запорожан Н.И. – не допущенной к участию в

процессе, в связи с ненадлежащим образом оформленной доверенностью,

у с т а н о в и л :

Министерство по социальной защите и труду ПМР (далее – МСЗиТ ПМР) обратилось в

Арбитражный суд ПМР с заявлением об установлении факта принадлежности недвижимого

имущества на праве государственной собственности.

Определением Арбитражного суда ПМР от 20 июня 2022 года заявление принято к

производству.

В ходе судебного заседания представитель заявителя – представитель ГОУ «Чобручский

Детский дом» заявил ходатайство об отложении рассмотрения дела для представления

дополнительных доказательств и подготовки дополнительных объяснений в обоснование

заявленных требований.

Согласно пункту 1 статьи 25 АПК ПМР лица, участвующие в деле, имеют право

представлять доказательства и участвовать в исследовании доказательств, представлять свои

доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, и пользоваться другими

процессуальными правами, предоставленными им настоящим Кодексом.

Учитывая мнение представителя заинтересованного лица Министерства просвещения

ПМР, не возражавшего против отложения рассмотрения дела, приведенную норму закона, а

также учитывая необходимость изучения судом доводов представителя МСЗиТ ПМР,

изложенных в судебном заседании, суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

дела в настоящем судебном заседании, что в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР

является основанием для отложения рассмотрения дела.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 25, 107, 109, 128 АПК ПМР,

о п р е д е л и л :

удовлетворить ходатайство представителя заявителя – представителя ГОУ «Чобручский

Детский дом».

Отложить рассмотрение дела №350/22-05 на 12 августа 2022 года в 10.00 часов в

здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,

ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                                  Е.Г. Брынзарь